[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2014   № 876
О годовом отчете ОАО
«Ресурс»
Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», статьями 29, 31 и 41 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Годовой отчет Открытого акционерного общества «Ресурс», годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках, а также распределение прибыли и убытков по результатам 2013 финансового года утвердить.

Дивиденды по обыкновенным акциям по итогам финансово-хозяйственной деятельности Открытого акционерного общества «Ресурс» за 2013 год не выплачивать, направить прибыль, оставшуюся в распоряжении предприятия, на пополнение оборотных средств общества.

2. В связи с переизбранием Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и переходом на другую работу вывести из состава Совета директоров общества Бирука Николая Ивановича.

3. Избрать Совет директоров общества в следующем составе:

Резвецов Джорж Борисович – председатель Общественной палаты Гаврилов-Ямского муниципального района (без права голоса на срок действия полномочий председателя Общественной палаты);

Коваленко Григорий Владимирович – начальник отдела по имущественным отношениям Управления по имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального района;

Могутова Елена Владимировна – главный экономист ОАО «Ресурс»;

Сергеичев Андрей Борисович – Генеральный директор Открытого акционерного общества «Ресурс»;

Серебряков Владимир Иванович – Глава Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;
Таганов Владимир Николаевич – заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

Цой Валериян Владимирович – председатель комиссии по этике и регламенту Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района (на срок действия депутатских полномочий).
4. Избрать Ревизионную комиссию общества в следующем составе:

Баранова Елена Витальевна  - начальник Управления финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

Петухова Наталья Николаевна – главный бухгалтер Открытого акционерного общества «Ресурс»;

Плющева Галина Анатольевна – начальник отдела экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

5. Утвердить аудитором Открытого акционерного общества «Ресурс» на 2014 финансовый год Общество с ограниченной ответственностью Компания «Интеллект Аудит-96».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района

                       В.И.Серебряков